
Nachkommen von Jacob Foehles

Generation 1

1. JACOB1 FOEHLES . Er hat ANNA MARIA BONGARTZ geheiratet.

Jacob Foehles und Anna Maria Bongartz hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA ELISABETH2 FÖHLES wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Peter Mathias Steger, der Sohn von Bartholomäus Steger und Anna Gertrud
Leister, am 06 Apr 1839 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1814 in Hinsbeck geboren.
Er verstarb am 19 Jan 1881 in Hinsbeck am hamsel 197.

3. ii. PETER JACOB FÖHLES wurde am 05 Aug 1804 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
18 Aug 1885 in Hinsbeck im Oirlich 417. Er heiratete (1) MARGARETHA KLUTZ, die
Tochter von Arnold Klutz und Maria Catharina Hillers, am 13 Nov 1835 in Hinsbeck.
Sie wurde im Jahr 1799 in Hinsbeck geboren. Er heiratete (2) ANNA MARIA KOTHER,
die Tochter von Johann Mathias Kother und Emilia Gertrud Heitzer, am 19 Nov
1842 in Hinsbeck. Sie wurde im Jahr 1807 in Grefrath geboren. Er heiratete (3)
SIBILLE CATHARINA SCHWINGEN, die Tochter von Schwingen und Anna Catharina
Weggen, am 27 Apr 1867 in Hinsbeck. Sie wurde am 17 Apr 1823 in Grefrath
geboren. Sie verstarb am 17 Dez 1899 in Hinsbeck Oirlich 417.

+4. iii. JOHANN CORNELIUS FOEHLES wurde im Jahr 1809 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Bellen, die Tochter von Johann Heinrich Bellen und Maria
Margaretha Thonneick, am 08 Nov 1837 in Lobberich. Sie wurde am 07 Jul 1809 in
Breyell geboren. Sie verstarb am 15 Feb 1878 in Brüggen No. 104.

5. iv. ANNA MECHTILD FOEHLES wurde im Jahr 1816 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Conrad Hommes, der Sohn von Peter Hommes und Anna Catharina Schmitz, am
09 Jan 1846 in Lobberich. Er wurde im Jahr 1816 in Lobberich geboren.

6. v. ANNA MECHTILD FÖHLES wurde im Jahr 1817 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am
24 Okt 1882 in Hinsbeck auf der Lütschen 394. Sie heiratete Johann Andreas
Hölters, der Sohn von Johann Mathias Hülter und Anna Sibille ten Elsen, am 02
Mrz 1867 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1824 in Wankum geboren. Er verstarb am
16 Sep 1903 in Hinsbeck Büschen 390a.

Generation 2

2. MARIA ELISABETH2 FÖHLES (Jacob1 Foehles) wurde im Jahr 1803 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Peter Mathias Steger, der Sohn von Bartholomäus Steger und Anna Gertrud Leister, am
06 Apr 1839 in Hinsbeck. Er wurde im Jahr 1814 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 19 Jan 1881
in Hinsbeck am hamsel 197.

Peter Mathias Steger und Maria Elisabeth Föhles hatten folgende Kinder:

7. i. CATHARINA GERTRUD3 STEGER wurde am 06 Feb 1841 in Hinsbeck geboren. Sie
verstarb am 02 Mai 1916 in Grefrath Hamsel 2. Sie heiratete Peter Hendricks, der
Sohn von Johann Franz Hendricks und Hendrina Hendricks, am 13 Mai 1872 in
Hinsbeck. Er wurde am 26 Sep 1844 in Tegelen in Holland geboren. Er verstarb am
30 Mrz 1910 in Hinsbeck Hamsel 2.

+8. ii. JOHANN JACOB STEGER wurde am 21 Jun 1845 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Catharina Elisabeth Rütten, die Tochter von Rutger Rütten und Anna Christine
Nölges, am 10 Jan 1876 in Hinsbeck. Sie wurde am 27 Sep 1845 in Hinsbeck
geboren.

9. iii. ANNA MARIA STEGER wurde im Jahr 1843 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb am 30
Okt 1885 in Hinsbeck am Hamsel 197.

10. iv. JOHANN JACOB STEGER wurde im Jahr 1846 geboren. Er verstarb am 18 Jan 1908 in
Hamsel 5.

4. JOHANN CORNELIUS2 FOEHLES (Jacob1) wurde im Jahr 1809 in Hinsbeck geboren. Er heiratete
Catharina Gertrud Bellen, die Tochter von Johann Heinrich Bellen und Maria Margaretha
Thonneick, am 08 Nov 1837 in Lobberich. Sie wurde am 07 Jul 1809 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 15 Feb 1878 in Brüggen No. 104.
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12. HELLWIG3 FÖHLES (Johann Cornelius2 Foehles, Jacob1 Foehles) wurde im Jahr 1843 in

Generation 2 (Fortsetzung)

Johann Cornelius Foehles und Catharina Gertrud Bellen hatten folgende Kinder:

+11. i. JOHANN JACOB3 FÖHLES wurde am 11 Sep 1838 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 12 Aug 1895 in Lobberich Breyellerstraße 57. Er heiratete (1) FRANZISCA

BECKERS, die Tochter von Peter Heinrich Beckers und Margaretha Hüskes, am 10
Nov 1888 in Süchteln. Sie wurde am 14 Sep 1845 in St. Toenis geboren. Er
heiratete (2) EMILIA HEYTHAUSEN, die Tochter von Peter Mathias Heythausen und
Maria Johanna Ingenrieth, am 19 Jul 1861 in Lobberich. Sie wurde am 19 Jan 1839
in Lobberich geboren. Sie verstarb am 01 Jul 1887 in Lobberich.

+12. ii. HELLWIG FÖHLES wurde im Jahr 1843 in Odenkirchen geboren. Er verstarb am 10
Mrz 1877 in Lobberich. Er hat ANNA MARIA LUCIA MECHTILD HEYTHAUSEN geheiratet.

+13. iii. HEINRICH HELLWIG FÖHLES wurde am 05 Nov 1844 in Breyell geboren. Er heiratete
Maria Luzia Mechtild Heythausen, die Tochter von Peter Mathias Heythausen und
Maria Johanna Ingenrieth, am 12 Jul 1869 in Lobberich. Sie wurde am 20 Nov 1845
in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Okt 1897 in Lobberich.

14. iv. HEINRICH LUDWIG FOEHLES wurde im Jahr 1848 in Odenkirchen geboren. Er
verstarb am 13 Jul 1901 in Brüggen. Er hat HELENA IDA GOEBBELS geheiratet. Sie
wurde im Jahr 1850 in Srtevensweert geboren. Sie verstarb am 23 Mai 1923 in
Brüggen.

+15. v. PETER MATHIAS FÖHLES wurde am 06 Mrz 1853 in Brüggen geboren. Er heiratete
Maria Catharina Elisabeth Winkels, die Tochter von Johann Jacob Winkels und
Petronella Schmitz, am 21 Jun 1878 in Brüggen. Sie wurde am 23 Sep 1855 in
Brüggen geboren.

Generation 3

8. JOHANN JACOB3 STEGER (Maria Elisabeth2 Föhles, Jacob1 Foehles) wurde am 21 Jun 1845 in
Hinsbeck geboren. Er heiratete Catharina Elisabeth Rütten, die Tochter von Rutger Rütten und
Anna Christine Nölges, am 10 Jan 1876 in Hinsbeck. Sie wurde am 27 Sep 1845 in Hinsbeck
geboren.

Johann Jacob Steger und Catharina Elisabeth Rütten hatten folgende Kinder:

16. i. KATHARINA HUBERTINA4 STEGER wurde am 18 Mai 1882 in Hinsbeck geboren. Sie
heiratete Gottfried Vermaseren, der Sohn von Jacob Mathias Vermaseren und
Maria Adelheid Rathmackers, am 28 Apr 1919 in Hinsbeck. Er wurde am 05 Apr
1880 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am 03 Jul 1937 in Hinsbeck
Grefratherstraße 6.

17. ii. ANNA KATHARINA STEGER wurde am 18 Jul 1887 in Hinsbeck geboren. Sie heiratete
Johann Jakob Lambert Dückers, der Sohn von Sigbert Dückers und Emilia Heutz,
am 26 Apr 1920 in Hinsbeck. Er wurde am 16 Jul 1890 in Hinsbeck geboren.

18. iii. KATHARINA ELISABTH STEGER wurde im Jahr 1846 in Hinsbeck geboren. Sie verstarb
am 02 Jan 1912 in Hinsbeck Hamsel 5.

11. JOHANN JACOB3 FÖHLES (Johann Cornelius2 Foehles, Jacob1 Foehles) wurde am 11 Sep 1838 in
Lobberich geboren. Er verstarb am 12 Aug 1895 in Lobberich Breyellerstraße 57. Er heiratete (1)
FRANZISCA BECKERS, die Tochter von Peter Heinrich Beckers und Margaretha Hüskes, am 10 Nov
1888 in Süchteln. Sie wurde am 14 Sep 1845 in St. Toenis geboren. Er heiratete (2) EMILIA

HEYTHAUSEN, die Tochter von Peter Mathias Heythausen und Maria Johanna Ingenrieth, am 19 Jul
1861 in Lobberich. Sie wurde am 19 Jan 1839 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 01 Jul 1887
in Lobberich.

Johann Jacob Föhles und Emilia Heythausen hatten folgende Kinder:

19. i. JOHANN JACOB4 FÖHLES wurde im Jahr 1862 in Lobberich geboren. Er verstarb am
08 Feb 1884 in Lobberich.

20. ii. PETER FÖHLES wurde im Mrz 1876 in Lobberich geboren. Er verstarb am 21 Mai
1877 in Lobberich.
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27. ANNA SYBILLA4 FÖHLES (Peter Mathias3, Johann Cornelius2 Foehles, Jacob1 Foehles) wurde am

Generation 3 (Fortsetzung)

Odenkirchen geboren. Er verstarb am 10 Mrz 1877 in Lobberich. Er hat ANNA MARIA LUCIA

MECHTILD HEYTHAUSEN geheiratet.

Hellwig Föhles und Anna Maria Lucia Mechtild Heythausen hatten folgende Kinder:

21. i. HEINRICH LUDWIG4 FÖHLES wurde im Jahr 1874 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 16 Jun 1876 in Lobberich.

22. ii. CORNELIUS FÖHLES wurde im Jahr 1875 in Lobberich geboren. Er verstarb am 25
Jun 1878 in Lobberich.

13. HEINRICH HELLWIG3 FÖHLES (Johann Cornelius2 Foehles, Jacob1 Foehles) wurde am 05 Nov 1844
in Breyell geboren. Er heiratete Maria Luzia Mechtild Heythausen, die Tochter von Peter Mathias
Heythausen und Maria Johanna Ingenrieth, am 12 Jul 1869 in Lobberich. Sie wurde am 20 Nov
1845 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 11 Okt 1897 in Lobberich.

Heinrich Hellwig Föhles und Maria Luzia Mechtild Heythausen hatten folgende Kinder:

+23. i. PETER JOHANN4 FÖHLES wurde am 21 Nov 1869 in Lobberich geboren. Er verstarb
am 13 Jun 1949 in Dülken. Er heiratete (1) ELISABETH JACOBS, die Tochter von
Johann Mathias Jacobs und Anna Maria Henrietta Busch, am 17 Aug 1926 in
Lobberich. Sie wurde am 29 Dez 1869 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2)
ANNA MARIA SCHUFFELS, die Tochter von Peter Heinrich Schouffels und Anna Maria
Catharina Giehlen, am 26 Jan 1894 in Lobberich. Sie wurde am 16 Sep 1871 in
Breyell geboren.

24. ii. JOHANN JACOB FÖHLES wurde am 23 Nov 1871 in Breyell geboren. Er verstarb am
21 Mrz 1873 in Breyell.

15. PETER MATHIAS3 FÖHLES (Johann Cornelius2 Foehles, Jacob1 Foehles) wurde am 06 Mrz 1853 in
Brüggen geboren. Er heiratete Maria Catharina Elisabeth Winkels, die Tochter von Johann Jacob
Winkels und Petronella Schmitz, am 21 Jun 1878 in Brüggen. Sie wurde am 23 Sep 1855 in
Brüggen geboren.

Peter Mathias Föhles und Maria Catharina Elisabeth Winkels hatten folgende Kinder:

25. i. PETRONELLA GERTRUD4 FÖHLES wurde am 14 Sep 1878 in Brüggen geboren. Sie
heiratete Peter Wilhelm Robertz, der Sohn von Wilhelm Robertz und Anna Ruland,
am 13 Feb 1920 in Lobberich. Er wurde am 10 Nov 1874 in Fischeln geboren.

26. ii. HERMANN JAKOB FÖHLES wurde am 20 Jul 1884 in Lobberich geboren. Er heiratete
Catharina Margaretha Ambaum, die Tochter von Peter Mathias Ambaum und Maria
Catharina Doemges, am 27 Okt 1913 in Bracht. Sie wurde am 24 Jul 1887 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 13 Nov 1949 in Lobberich.

+27. iii. ANNA SYBILLA FÖHLES wurde am 24 Mai 1886 in Lobberich geboren. Sie heiratete
Sylvester Jakob van Deursen, der Sohn von Gerhard van Deursen und Wilhelmine
Trost, am 06 Jun 1914 in Lobberich. Er wurde am 25 Apr 1883 in Lobberich
geboren.

Generation 4

23. PETER JOHANN4 FÖHLES (Heinrich Hellwig3, Johann Cornelius2 Foehles, Jacob1 Foehles) wurde am
21 Nov 1869 in Lobberich geboren. Er verstarb am 13 Jun 1949 in Dülken. Er heiratete (1)
ELISABETH JACOBS, die Tochter von Johann Mathias Jacobs und Anna Maria Henrietta Busch, am
17 Aug 1926 in Lobberich. Sie wurde am 29 Dez 1869 in Kaldenkirchen geboren. Er heiratete (2)
ANNA MARIA SCHUFFELS, die Tochter von Peter Heinrich Schouffels und Anna Maria Catharina
Giehlen, am 26 Jan 1894 in Lobberich. Sie wurde am 16 Sep 1871 in Breyell geboren.

Peter Johann Föhles und Elisabeth Jacobs hatten folgendes Kind:

28. i. THEODOR5 FÖHLES.

Peter Johann Föhles und Anna Maria Schuffels hatten folgendes Kind:

29. i. WILHELM5 FÖHLES wurde im Jahr 1898 in Lobberich geboren. Er verstarb am 23 Mai
1918 in Lobberich.
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Generation 4 (Fortsetzung)

24 Mai 1886 in Lobberich geboren. Sie heiratete Sylvester Jakob van Deursen, der Sohn von
Gerhard van Deursen und Wilhelmine Trost, am 06 Jun 1914 in Lobberich. Er wurde am 25 Apr
1883 in Lobberich geboren.

Sylvester Jakob van Deursen und Anna Sybilla Föhles hatten folgendes Kind:

30. i. GERHARD5 VAN DEURSEN wurde im Mai 1917 in Hinsbeck geboren. Er verstarb am
18 Jul 1917 in Hinsbeck Schlibeck 4.
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